
在デンバー日本国総領事館領事部 

令和５年メールマガジン第４号（２０２３年３月２３送信） 
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【今号の内容】 

           ● 領事事務手数料改定のお知らせ 

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ 

●領事事務手数料改定のお知らせ 

 

令和５年（２０２３年）４月１日以降に申請を受けた旅券、査証、証明につい

ては、以下の手数料が適用されます。令和５年３月３１日までに申請を受けた

ものは、現行の令和４年度手数料が適用されます。 

 

令和５年度領事事務（旅券・査証・証明）手数料一覧 

旅券関係 

一般旅券の新規発給・更新 

(10年有効）  $ 117.00 

(5年有効：12歳以上）  $ 80.00 

(5年有効：12歳未満）  $  44.00 

残存有効期間同一旅券等  $  44.00 

渡航書の発給  $  18.00 

（注）旅券発行後６か月以内に受領せずに再度申請した場合、10年旅券は

$161、１２歳以上の５年旅券は$124、１２歳未満の５年旅券$88となります。 

２．証明 

（外国人が日本へ入国するための）査証関係 

一般入国査証  $  22.00 

通過入国査証  $   5.00 

（注）国籍や有効回数により手数料金額が異なる場合があります。 

 

証明関係 

署名証明  $  12.00 

在留証明   $   9.00 

出生、婚姻、死亡等身分上の事項に関する証明  $   9.00 

 

当館HP 新着情報（令和５年度領事・旅券手数料の改正について）： 

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/files/100164014.pdf 
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https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/files/100164014.pdf


 

在デンバー日本国総領事館 領事部 

Consulate-General of Japan in Denver 

1225 17th Street, Suite 3000 

Denver, CO 80202 

TEL: 303-534-1151 

FAX: 303-534-3393 

E-mail: cgjd-consular@de.mofa.go.jp 

Website: http://www.denver.us.emb-japan.go.jp 
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